[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 08.08.2016 г. № 490

г. Александровск-Сахалинский

	О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии со статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Сахалинской области от 16.12.2005 № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по  договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и утвердить ее состав (приложение №1);

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (приложение №2);
 3. Постановление «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» от 10.07.2013г. №318 считать утратившим силу с момента подписания настоящего постановления.
4. Настоящее постановление опубликовать на сайте городского округа  «Александровск - Сахалинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»

И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                С.В. Лазутин
	Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»

от 08.08.2016 г. № 490

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН

О ПРИЗНАНИИ ИХ МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Председатель комиссии:
Заместитель мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»

(либо лицо исполняющее его обязанности)

Заместитель председателя комиссии:
Председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью «Александровск-Сахалинский район»

(либо лицо исполняющее его обязанности)

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью «Александровск-Сахалинский район»

2-ой секретарь комиссии:
Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью «Александровск-Сахалинский район»

Члены комиссии:

Главный специалист юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

(либо лицо исполняющее его обязанности)

Заместитель председателя Собрания городского округа "Александровск-Сахалинский район"
	Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 08.08.2016 г. № 490

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН

О ПРИЗНАНИИ ИХ МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Общие положения

Комиссия по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее - Комиссия) создается с целью постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

Положение и состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Комиссия не является юридическим лицом.

Комиссия состоит из председателя комиссии (либо лицо исполняющее его обязанности), заместителя председателя комиссии (либо лицо исполняющее его обязанности), секретаря комиссии, 2–го секретаря, членов комиссии: главного специалиста юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (либо лицо исполняющее его обязанности), заместителя председателя Собрания городского округа "Александровск-Сахалинский район".

В своей деятельности Комиссия руководствуется Законом Сахалинской области от 16.12.2005 №97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Законом Сахалинской области от 01.12.2005 №87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

Порядок работы

Комиссия созывается не реже двух раз в месяц. Техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя, либо лица исполняющие их обязанности.

Секретарь Комиссии извещает всех членов Комиссии о дате, месте и времени заседания Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным. Если на нем присутствует не менее половины ее состава.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии (включая секретаря). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Комиссия осуществляет расчет согласно Закону Сахалинской области от16.12.2005 № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», на основании которого принимает одно из двух решений:

- решение о признании граждан малоимущими (приложение№3);

- решение об отказе в признании граждан малоимущими (приложение №4).
Решение Комиссии подписывается председателем, секретарем и членам Комиссии и считается утвержденным после их подписания.
Решение комиссии оформляется согласно форме, установленной Приложением №1 и Приложением №2.
Комиссия в течение 15 дней с момента подачи документов сообщает заявителю о принятом решении.

Гражданин вправе обжаловать решение Комиссии в судебном порядке.

	Приложение №3
к постановлению администрации

городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 08.08.2016 г. № 490

РЕШЕНИЕ № ________

от «_____» _________________ 20   г.

о признании граждан малоимущими
В соответствии со статьей 49 Жилищного Кодекса Российской Федерации и на основании Закона Сахалинской области от 16.12.2005 года № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», комиссия по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее - Комиссия), действующая на основании постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» _____ № ___________приняла решение – признать граждан:

                                             Фамилия, имя, отчество_____________________________________
зарегистрированных по адресу:      адрес регистрации   малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении.
В срок до «____» ______________ 20  г. гражданке: Фамилия, имя, отчество заявителя  необходимо предоставить на Комиссию документы для подтверждения статуса малоимущего в соответствии с частью 5 статьи 4 Закона Сахалинской области от 16.12.2005 года № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

Подписи членов Комиссии:
	Ф.и.о
____________

(подпись)
	Председатель комиссии - заместитель мэра городского округа  «Александровск- Сахалинский район» (либо лицо исполняющее его обязанности)

	Ф.и.о
___________

(подпись)
	Заместитель председателя комиссии - председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» (либо лицо исполняющее его обязанности)

	Ф.и.о
_________

(подпись)
	секретарь комиссии - ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Ф.и.о
____________

(подпись)
	2–й секретарь комиссии - ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Ф.и.о
___________

(подпись)
	Члены комиссии:

Главный специалист юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

(либо лицо исполняющее его обязанности)

	Ф.и.о
____________

(подпись)
	Заместитель председателя Собрания городского округа "Александровск-Сахалинский район"

	Приложение №4
к постановлению администрации

городского округа
«Александровск-Сахалинский район» от 08.08.2016 г. № 490

РЕШЕНИЕ № _______

от «______» _________________ 20    г.

об отказе в признании граждан малоимущими

В соответствии со статьей 49 Жилищного Кодекса Российской Федерации и на основании Закона Сахалинской области от 16.12.2005 года № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», комиссия по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (далее - Комиссия), действующая на основании постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от _________№ _____  приняла решение – отказать в признании граждан:   фамилия, имя отчество      зарегистрированным по адресу: г.   адрес регистрации          малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении по причине того, что документы, представленные гражданами, не подтверждают статус малоимущего.
Подписи членов Комиссии:
	Ф.и.о
____________

(подпись)
	Председатель комиссии - заместитель мэра городского округа  «Александровск- Сахалинский район» (либо лицо исполняющее его обязанности)

	Ф.и.о
___________

(подпись)
	Заместитель председателя комиссии - председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» (либо лицо исполняющее его обязанности)

	Ф.и.о
_________

(подпись)
	секретарь комиссии - ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Ф.и.о
____________

(подпись)
	2–й секретарь комиссии - ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Ф.и.о
___________

(подпись)
	Члены комиссии:
Главный специалист юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

(либо лицо исполняющее его обязанности)

	Ф.и.о
____________

(подпись)
	Заместитель председателя Собрания городского округа "Александровск-Сахалинский район"